



**GODIŠNJE IZVJEŠĆE O PROVEDBI
PROVEDBENOG PROGRAMA ZA 2025.
GODINU**

OPĆINA DICMO

1. PREGLED STANJA U SAMOUPRAVNOM DJELOKRUGU

Ovo godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Dicmo za razdoblje od 2025. do 2029. godine obuhvaća izvještajno razdoblje od kolovoza do 31. prosinca 2025. godine, a izrađeno je u skladu s Uputama za izradu godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije iz prosinca 2023. godine.

U izvještajnom razdoblju od kolovoza 2025. do 31.12.2025. godine planirane Mjere se kontinuirano provode. Provedbeni program Općine donesen je u kolovozu 2025. godine, a ciljne vrijednosti pokazatelja utvrđene su za razdoblje 2026.–2029. godine. Slijedom navedenog, izvještajno razdoblje od kolovoza do prosinca 2025. obuhvaća početnu i pripremnu fazu provedbe mjera, dok se kvantitativno ostvarenje ciljanih vrijednosti očekuje od 2026. godine. Tako se u izvješću o napretku u provedbi mjera opisuju početne aktivnosti u svrhu ostvarenja istih, kao što su pozivi za iskaz interesa, planiranje proračuna te izrada projektno tehničke dokumentacije.

U izvještajnom razdoblju provedbenog programa provodile su se početne i pripremne aktivnosti usmjerene na stvaranje preduvjeta za provedbu planiranih mjera i kapitalnih investicija. Nastavljene su aktivnosti vezane uz planiranje i pripremu ulaganja u komunalnu infrastrukturu, a osigurana su financijska sredstva za redovan rad te provedbu mjera koje se kontinuirano provode. Provedbeni program planiran je realno, u skladu sa stvarnim pokazateljima, te kao takav predstavlja okvir za sustavno praćenje provedbe aktivnosti i mjera te ostvarenje utvrđenih ciljeva u razdoblju 2026.–2029. godine.

2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU O PROVEDBI MJERA

U Provedbenom programu Općine Dicmo za razdoblje od 2025. do 2029. godine ukupno se provodi 14 mjera.

1. Materijalni i ostali rashodi vezani za rad upravnih tijela i administracije

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo osigurala je sredstva za redovan rad upravnih tijela i administracije u skladu s planiranim proračunskim aktivnostima. Rashodi su se odnosili na funkcioniranje Općinskog vijeća, izvršnog tijela te Jedinstvenog upravnog odjela, kao i na ostale materijalne i financijske obveze nužne za zakonito i učinkovito obavljanje poslova općinske uprave.

Provedbom ove mjere osigurani su stabilni uvjeti za nesmetan rad općinskih tijela i kontinuitet u pružanju usluga građanima.

2. Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave kroz modernizaciju i informatizaciju rada. Sredstva su korištena za nabavu i održavanje računalne i uredske opreme, ulaganja u računalne programe te redovno održavanje službene web stranice Općine.

Provedbom ove mjere unaprijeđeni su tehnički uvjeti rada općinske uprave te je osiguran učinkovitiji i dostupniji rad lokalne uprave prema građanima.

3. Učinkovito upravljanje javnim prostorom i imovinom

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo osigurala je sredstva za učinkovito upravljanje javnim prostorom i općinskom imovinom. Aktivnosti su bile usmjerene na redovno tekuće održavanje opreme i zgrade u vlasništvu Općine, čime su očuvani funkcionalnost i sigurnost javnih prostora.

U okviru ove mjere provodile su se i aktivnosti vezane uz nabavu zemljišta radi daljnjeg razvoja i racionalnog upravljanja općinskom imovinom.

4. Poticanje razvoja sporta i rekreacije

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na poticanje razvoja sporta i rekreacije kroz sufinanciranje rada sportskih udruga. Na taj je način osiguran kontinuitet u radu sportskih aktivnosti i dostupnost sportskih sadržaja za stanovnike Općine. U listopadu je proveden poziv za predlaganje Programa javnih potreba u sportu, kulturi, civilnom društvu i ostalih javnih potreba Općine Dicmo za 2026. godinu u svrhu preciznijeg planiranja Proračuna za 2026. godinu.

Provedbom ove mjere poticano je bavljenje sportom, osobito među djecom i mladima, te doprinos očuvanju zdravog načina života i društvene uključenosti lokalne zajednice.

5. Unaprjeđenje sustava civilne zaštite i zaštite od požara

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na unaprjeđenje sustava civilne zaštite i zaštite od požara u okviru svog samoupravnog djelokruga.

Osigurani su uvjeti za funkcioniranje i koordinaciju sustava civilne zaštite, uključujući rad Stožera civilne zaštite, u skladu s važećim propisima.

U Proračunu Općine osigurana su sredstva za redovne donacije operativnim snagama sustava civilne zaštite, uključujući dobrovoljno vatrogasno društvo i Hrvatsku gorsku službu spašavanja, čime je osigurana spremnost i učinkovitost djelovanja u slučaju izvanrednih situacija.

6. Aktivnosti vezane za razvoj predškolskog odgoja i školstva/obrazovanja

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na razvoj predškolskog odgoja i sustava obrazovanja u skladu s važećim zakonskim i pedagoškim standardima. Sredstva su osigurana za redovno funkcioniranje i sufinanciranje dječjeg vrtića, kao i za mjere potpore djeci, učenicima i studentima.

U okviru ove mjere osigurane su stipendije i školarine, sufinancirani su radni materijali i prijevoz osnovnoškolaca te javni prijevoz studenata, čime je pridonijeto stvaranju jednakih uvjeta za obrazovanje i kvalitetniju skrb o djeci i mladima na području Općine Dicmo.

Važnije aktivnosti provedene u sklopu ove mjere u izvještajnom razdoblju su provedeni javni pozivi za sufinanciranje nabavke radnih bilježnica i radnog materijala učenicima OŠ Ante Starčevića Dicmo, sufinanciranje pokazne karte za prijevoz u školskoj/akademskoj godini 2025./2026. za učenike srednjih škola i redovite studente s područja Općine Dicmo, financiranje troškova prijevoza učenicima s prebivalištem na području Općine Dicmo koji su kao amateri uključeni u umjetničke, kulturne i druge programe te sportske aktivnosti, te natječaj za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima sa područja Općine Dicmo za nastavnu/akademsku godinu 2025./2026.

Također, bitan događaj je i održan tehnički pregled na novoizgrađenoj zgradi matičnog vrtića 30. prosinca 2025.

7. Pružanje socijalne zaštite i unaprjeđenje kvalitete života građana

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na pružanje socijalne zaštite i unaprjeđenje kvalitete života građana u okviru svog samoupravnog djelokruga. U Proračunu su osigurana sredstva za provedbu mjera socijalne skrbi namijenjenih različitim skupinama stanovništva.

Aktivnosti su obuhvatile financijsku potporu Hrvatskom crvenom križu, dodjelu jednokratnih pomoći, potpore majkama za nabavu opreme za novorođeno dijete, te provedbu programa „ZAŽELI“.

8. Aktivnosti vezane za zaštitu i unaprjeđenje zdravlja građana

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo je provodila aktivnosti usmjerene na zaštitu i unaprjeđenje zdravlja građana kroz mjere prevencije i promicanja zdravlja. U izvještajnom razdoblju Općina Dicmo osigurala je spremnost za provedbu mjera zaštite javnog zdravlja putem važećeg godišnjeg ugovora za provođenje deratizacije i dezinsekcije. Također je provedena jednokratna intervencija uklanjanja napuštenih pasa s javnih površina radi zaštite sigurnosti građana.

Ostvarivanjem ove mjere osiguravaju se uvjeti za očuvanje zdravlja stanovništva i sigurnosti životne sredine.

9. Aktivnosti vezane za poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva. Tako je u studenom 2025. na sjednici općinskog vijeća donešena Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za kupnju građevnog zemljišta u Radnoj zoni Dicmo, za zemljište od 5312 m². Najpovoljniju ponudu dalo je trgovačko društvo Kosinac d.o.o., Stobreč.

10. Aktivnosti vezane za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture radi poboljšanja prometne povezanosti, sigurnosti i standarda javnih površina. Sredstva su osigurana za izgradnju nogostupa, cesta, parkirališta i javne rasvjete, kao i za redovno i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta, pješačkih i tematskih staza te okoliša općinskih objekata. Ovdje se najviše ističe projekt izgradnje nerazvrstane ceste NC-KRA-1001, od ŽC 6120 do Radne zone Dicmo za što je sklopljen Ugovor sa izvođačem radova Gradina Mont d.o.o. Osnovnim Ugovorom izvođač se obvezao izvesti radove u roku od 4 mjeseca od dana uvođenja u posao, odnosno do sredine prosinca, a vrijednost radova je 311.553,02 EUR s PDV-om. Spomenuta cesta je od strateškog značaja za Općinu Dicmo s obzirom da spaja centar Općine i Radnu zonu, te služi kao pristupni put novoizgrađenom dječjem vrtiću.

Također, u listopadu 2025. je sklopljen godišnji Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete na području Općine Dicmo sa tvrtkom Elektro Klarić d.o.o. za period od 27. listopada 2025. do 27. listopada 2026.

U studenom 2025. je proveden postupak javne nabave za radove održavanja nerazvrstanih cesta na području Općine Dicmo na temelju čega je sklopljen Ugovor sa ponuditeljem Asfalt- AB d.o.o. Vrijednost radova je 52.937,50 EUR s PDV-om.

Provedbom ove mjere osigurani su uvjeti za kvalitetno funkcioniranje prometne i komunalne infrastrukture na području Općine Dicmo te kontinuitet održavanja postojećih prometnih i javnih površina.

11. Održavanje i uređenje javnih površina

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na održavanje i uređenje javnih površina. Aktivnosti su obuhvatile redovno čišćenje javnih površina, održavanje zelenih površina te košnju trave, čime je osigurano očuvanje i zaštita prirodnog okruženja na području Općine. Uz redovno održavanje u kolovozu je saniran i jedan ilegalni deponij otpada.

12. Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture – groblja

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti vezane uz izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture – groblja. Sredstva su korištena za uređenje i održavanje groblja čime je osigurano pravilno i dostojanstveno upravljanje ovom vrstom komunalne infrastrukture. Uz redovito održavanje pristupilo se i izradi tehničke dokumentacije za proširenje groblja.

U rujnu je naručena izrada projektno tehničke dokumentacije, odnosno idejnog projekta proširenja groblja Osoje u svrhu ishođenja lokacijske dozvole. Na temelju izrađenog idejnog projekta pristupilo se izradi izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja groblja Osoje.

13. Razvoj i uspostavljanje održivog sustava vodoopskrbe i odvodnje

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti vezane uz razvoj i uspostavljanje održivog sustava vodoopskrbe i odvodnje. Sredstva su korištena za izradu tehničke dokumentacije za izgradnju i opremanje sekundarnih vodovodnih mreža na području Općine, s ciljem podizanja kvalitete sustava vodoopskrbe i odvodnje te osiguranja dostupne i pouzdane vodoopskrbe za stanovnike. U suradnji sa Vodovodom i odvodnjom Cetinske krajine osigurava se uspostava sekundarnih vodovodnih linija.

14. Promicanje kulture i kulturnih sadržaja

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je aktivnosti usmjerene na promicanje kulture i kulturnih sadržaja. Sredstva su korištena za sufinanciranje rada kulturnih udruga koje su se financirale kroz Javni poziv za financiranje javnih potreba u kulturi Općine Dicmo za 2025. godinu. Kako bi se u proračunu za 2026. osigurala sredstva za udruge u kulturi, u listopadu 2025. je proveden Poziv za predlaganje Programa javnih potreba u sportu, kulturi, civilnom društvu i ostalih javnih potreba Općine Dicmo za 2026. godinu.

Uz aktivnosti u kulturi koje Općina potiče kroz rad udruga, također se ulažu naponi za osiguranje kulturne infrastrukture. Tako je Općina Dicmo u izvještajnom razdoblju u suradnji sa gradom Solinom kao nositeljem projekta i gradovima Kaštela i Trogir te Općinom Klis kao partnerima u integriranom projektu Kulturno društveni tokovi Urbane aglomeracije Split radila na završnim pripremama za prijavu projekta na javni poziv za financiranje istog iz ITU mehanizma koji se otvorio krajem prosinca.

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Dicmo provodila je mjere usmjerene na unapređenje kvalitete života svojih stanovnika i ostvarivanje socijalnih politika. Poseban naglasak stavljen je na pružanje potpore ranjivim skupinama, uključujući obitelji, djecu, mlade, umirovljenike i osobe s posebnim potrebama, te na osiguranje dostupnosti obrazovnih i socijalnih usluga.

Provedbom programa osigurani su stabilni uvjeti za svakodnevni život građana, poticano je uključivanje i sudjelovanje u društvenim aktivnostima, a unaprijeđeni su sigurnost, socijalna zaštita i opća kvaliteta života u lokalnoj zajednici. Ovi rezultati potvrđuju doprinos Općine ostvarivanju ciljeva javnih politika koji se temelje na potrebama i interesima stanovnika, uz fokus na dugoročnu dobrobit zajednice.

KLASA:024-02/26-01/8

URBROJ: 2181-21-02-26-1

Načelnik

Petar Maretić



Datum:	Ine i predizn predstavlja regionalni odbor	31.01.2006.
	Popis predstavnika regionalnog i lokalnog koordinatore:	Matac
		Matac

[illegible]